

月次動向

タイムズ駐車場の新規開発は91件2,295台でした。その内、100台以上の大型駐車場の開発はST1件104台、TPS3件668台でした。
 また、解約は57件2,941台で、100台以上の大型駐車場の解約はST1件101台、TPS3件1,001台でした。これにより、タイムズ駐車場の運営件数は15,000件を突破しました。
 カーシェアリングサービス「タイムズ カー プラス」の車両数は12,972台、会員数は537,522人と好調に推移しております。

パーク24グループ 事業概況

駐車場事業

■総駐車場数

件数(件)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
合計	15,426	15,571	15,701	15,716	15,800	15,854	16,099	16,178	16,279	16,361	16,406	16,435	
直営駐車場	14,057	14,196	14,327	14,346	14,427	14,481	14,717	14,795	14,900	14,979	15,044	15,078	
タイムズ駐車場	13,994	14,128	14,260	14,279	14,359	14,414	14,653	14,731	14,834	14,912	14,975	15,008	
月極駐車場	1,236	1,262	1,268	1,262	1,277	1,277	1,303	1,304	1,308	1,327	1,334	1,349	
内併設	1,173	1,194	1,201	1,195	1,209	1,210	1,239	1,240	1,242	1,260	1,265	1,279	
管理受託駐車場	1,369	1,375	1,374	1,370	1,373	1,373	1,382	1,383	1,379	1,382	1,362	1,357	
時間貸駐車場	1,061	1,065	1,061	1,059	1,063	1,065	1,071	1,070	1,066	1,068	1,052	1,046	
月極駐車場	345	347	350	348	347	347	350	351	351	353	349	349	
内併設	37	37	37	37	37	39	39	38	38	39	39	38	

台数(台)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
合計	575,976	583,143	588,915	590,090	594,338	591,012	601,046	602,652	604,395	608,590	609,680	608,886	
直営駐車場	491,214	498,143	504,346	505,608	509,701	506,363	513,789	515,401	517,491	520,873	522,281	521,614	
タイムズ駐車場	470,675	477,271	483,506	484,863	488,617	485,482	492,619	494,197	496,024	499,060	500,155	499,394	
月極駐車場	20,539	20,872	20,840	20,745	21,084	20,881	21,170	21,204	21,467	21,813	22,126	22,220	
管理受託駐車場	84,762	85,000	84,569	84,482	84,637	84,649	87,257	87,251	86,904	87,717	87,399	87,272	
時間貸駐車場	63,714	63,888	63,433	63,373	63,533	63,535	66,191	66,146	65,863	66,614	66,387	66,209	
月極駐車場	21,048	21,112	21,136	21,104	21,114	21,066	21,105	21,041	21,103	21,012	21,063		

※「内併設」はタイムズ駐車場および駐車場管理受託(時間貸)内に併設されている月極駐車場件数のため、総駐車場数からは控除しています。

■タイムズ駐車場数

件数(件)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	計
開発		187	183	80	133	146	300	132	171	132	117	91		1,029	643	1,672
ST		154	148	66	117	116	235	119	148	100	96	68		836	531	1,367
TPS		33	35	14	16	30	65	13	23	32	21	23		193	112	305
解約		53	51	60	52	91	61	54	67	51	54	57		368	283	651
ST		43	44	47	40	66	49	43	53	42	45	47		289	230	519
TPS		10	7	13	12	25	12	11	14	9	9	10		79	53	132
区分変更・区分移動		0	0	△ 1	△ 1	0	0	0	△ 1	△ 3	0	△ 1		△ 2	△ 5	△ 7
ST		1	0	△ 1	0	1	0	4	△ 2	0	△ 1	△ 4		1	△ 3	△ 2
TPS		△ 1	0	0	△ 1	△ 1	0	△ 4	1	△ 3	1	3		△ 3	△ 2	△ 5
累計	13,994	14,128	14,260	14,279	14,359	14,414	14,653	14,731	14,834	14,912	14,975	15,008				
ST	11,265	11,377	11,481	11,499	11,576	11,627	11,813	11,893	11,986	12,044	12,094	12,111				
TPS	2,729	2,751	2,779	2,780	2,783	2,787	2,840	2,838	2,848	2,868	2,881	2,897				

台数(台)	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	計
開発		10,354	8,378	3,310	5,287	2,547	10,630	2,801	4,595	5,686	3,611	2,295		40,506	18,988	59,494
ST		1,918	2,164	1,997	1,460	1,496	3,897	1,923	2,536	1,637	1,485	973		12,932	8,554	21,486
TPS		8,436	6,214	1,313	3,827	1,051	6,733	878	2,059	4,049	2,126	1,322		27,574	10,434	38,008
解約		3,456	1,910	1,705	1,232	5,308	3,183	1,035	2,403	2,164	2,297	2,941		16,794	10,840	27,634
ST		1,988	977	618	579	1,303	1,180	568	823	902	760	797		6,645	3,850	10,495
TPS		1,468	933	1,087	653	4,005	2,003	467	1,580	1,262	1,537	2,144		10,149	6,990	17,139
区分変更・区分移動		△ 302	△ 233	△ 248	△ 301	△ 374	△ 310	△ 188	△ 365	△ 486	△ 219	△ 115		△ 1,768	△ 1,373	△ 3,141
ST		△ 177	△ 208	△ 169	△ 268	△ 275	△ 199	△ 55	△ 238	△ 363	△ 218	△ 257		△ 1,296	△ 1,131	△ 2,427
TPS		△ 125	△ 25	△ 79	△ 33	△ 99	△ 111	△ 133	△ 127	△ 123	△ 1	142		△ 472	△ 242	△ 714
累計	470,675	477,271	483,506	484,863	488,617	485,482	492,619	494,197	496,024	499,060	500,155	499,394				
ST	157,019	156,772	157,751	158,961	159,574	159,492	162,010	163,310	164,785	165,157	165,664	165,583				
TPS	313,656	320,499	325,755	325,902	329,043	325,990	330,609	330,887	331,239	333,903	334,491	333,811				

＜タイムズ駐車場の業績＞

■業績(百万円)

	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	通期
売上高	10,095	10,710	10,152	9,609	10,943	10,427	10,303	10,548	11,246	11,078	10,798	15/10	61,939	53,975	115,915
ST	6,695	7,079	6,734	6,396	7,282	6,873	6,827	6,989	7,388	7,211	7,076		41,062	35,493	76,555
TPS	3,399	3,630	3,418	3,213	3,661	3,553	3,475	3,559	3,857	3,867	3,722		20,876	18,482	39,359
売上原価	7,943	8,106	8,060	8,091	8,120	8,291	8,258	8,317	8,403	8,405	8,411		48,614	41,795	90,410
ST	5,340	5,445	5,440	5,481	5,479	5,551	5,544	5,603	5,632	5,616	5,611		32,740	28,008	60,748
TPS	2,602	2,660	2,619	2,610	2,640	2,739	2,713	2,714	2,771	2,788	2,799		15,873	13,787	29,661
売上総利益	2,151	2,603	2,092	1,517	2,823	2,135	2,044	2,231	2,842	2,673	2,387		13,324	12,180	25,504
ST	1,354	1,634	1,293	914	1,802	1,322	1,283	1,386	1,756	1,594	1,464		8,321	7,485	15,807
TPS	796	969	798	602	1,020	813	761	845	1,086	1,078	922		5,002	4,694	9,697
売上総利益率	21.3%	24.3%	20.6%	15.8%	25.8%	20.5%	19.8%	21.2%	25.3%	24.1%	22.1%		21.5%	22.6%	22.0%
ST	20.2%	23.1%	19.2%	14.3%	24.8%	19.2%	18.8%	19.8%	23.8%	22.1%	20.7%		20.3%	21.1%	20.6%
TPS	23.4%	26.7%	23.4%	18.8%	27.9%	22.9%	21.9%	23.7%	28.2%	27.9%	24.8%		24.0%	25.4%	24.6%

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■業績前期比

	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	通期
売上高	102.4%	102.6%	103.4%	109.9%	103.0%	106.4%	104.4%	106.4%	107.5%	106.9%	106.9%		104.5%	106.4%	105.4%
ST	101.9%	102.2%	102.9%	110.0%	103.3%	104.7%	103.6%	105.8%	106.5%	105.7%	104.9%		104.0%	105.3%	104.6%
TPS	103.4%	103.4%	104.3%	109.6%	102.5%	110.0%	106.0%	107.5%	109.4%	109.1%	110.8%		105.4%	108.6%	106.9%
売上原価	108.1%	108.6%	108.5%	109.3%	107.1%	107.4%	106.3%	107.4%	105.9%	105.9%	106.0%		108.2%	106.3%	107.3%
ST	108.2%	108.7%	108.9%	109.6%	107.3%	105.8%	105.9%	106.6%	106.1%	105.0%	104.8%		108.1%	105.7%	106.9%
TPS	107.8%	108.5%	107.5%	108.7%	106.8%	110.8%	107.3%	109.0%	105.6%	107.8%	108.6%		108.4%	107.7%	108.0%
売上総利益	85.9%	87.5%	87.6%	112.9%	92.8%	103.0%	97.2%	102.6%	112.3%	110.0%	109.9%		93.0%	106.7%	99.1%
ST	83.1%	85.2%	83.5%	112.3%	92.9%	100.3%	94.7%	102.4%	107.6%	108.3%	105.5%		90.8%	103.9%	96.6%
TPS	91.2%	91.6%	95.1%	113.8%	92.7%	107.5%	101.8%	102.9%	120.6%	112.6%	117.8%		96.9%	111.5%	103.5%
売上総利益率	△4.1pt	△4.2pt	△3.7pt	+0.4pt	△2.8pt	△0.7pt	△1.5pt	△0.8pt	+1.1pt	+0.7pt	+0.6pt		△2.7pt	+0.1pt	△1.4pt
ST	△4.6pt	△4.6pt	△4.5pt	+0.3pt	△2.8pt	△0.8pt	△1.8pt	△0.6pt	+0.3pt	+0.5pt	+0.1pt		△3.0pt	△0.3pt	△1.7pt
TPS	△3.2pt	△3.4pt	△2.3pt	+0.7pt	△2.9pt	△0.5pt	△0.9pt	△1.1pt	+2.6pt	+0.9pt	+1.5pt		△2.1pt	+0.7pt	△0.8pt

※月次業績数値に関しては、会計士の監査を受けていない月次数値となっています。なお、前期比も月次数値との比較で表示しています。

■占有率(ST)

	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10	上期	下期	通期
実績	44.3%	44.8%	43.3%	44.1%	45.3%	43.8%	42.3%	43.5%	44.8%	44.6%	44.9%		44.3%	44.0%	44.2%
前期実績	45.0%	45.8%	43.8%	43.4%	45.9%	42.9%	42.0%	42.8%	43.4%	43.5%	42.8%	43.4%	44.5%	43.0%	43.7%

※占有率=実際の駐車(在車)時間/24時間

モビリティ事業

■レンタカーサービス「タイムズカーレンタル」

	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
車両台数(台)	26,256	25,960	25,878	25,753	25,566	26,018	26,139	25,574	25,714	28,362	28,805	26,769	

■カーシェアリングサービス「タイムズカープラス」

	14/10	14/11	14/12	15/01	15/02	15/03	15/04	15/05	15/06	15/07	15/08	15/09	15/10
車両台数(台)	10,061	10,164	10,434	10,645	10,868	11,284	11,851	12,044	12,285	12,616	12,855	12,972	
ステーション数(件)	5,910	5,969	6,091	6,182	6,292	6,462	6,709	6,808	6,918	7,064	7,164	7,242	
会員数(人)	414,965	423,117	431,115	437,823	445,921	457,264	470,149	484,180	497,742	511,045	525,807	537,522	